UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

              Minh Long, ngày       tháng 3  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn tham quan học tập kinh nghiệm tại Làng Du lịch Cộng

đồng Gò Cỏ thuộc Dự án xây dựng mô hình Du lịch cộng đồng nônG thôn

tại thôn Làng Ren, xã Long Môn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Kế hoạch 83/KH-UBND ngày 24/4/2024 của UBND huyện Minh

Long về việc triển khai Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây

dựng nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện;

 Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Nội dung

08- Nội dung thành phần 03: Chi thực hiện Chương trình phát triển du lịch

nông thôn trong xây dựng nông thôn mới thuộc chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 1698/QĐ-UBND ngàu 20/12/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 3: Triển

khai xây dựng mô hình du lịch nông thôn thực hiện nội dung 8, nội dung thành

phần 3: Chi thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024.

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện tại Tờ

trình số 07/TTr-PVHTT ngày 28/3/2025 về việc xin thành lập Đoàn tham quan

học tập kinh nghiệm tại Làng Du lịch Cộng đồng Gò Cỏ thuộc Dự án xây dựng

mô hình Du lịch cộng đồng nôn thôn tại thôn Làng Ren, xã Long Môn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn tham quan học tập kinh nghiệm tại Làng Du lịch

Cộng đồng Gò Cỏ thuộc Dự án xây dựng mô hình Du lịch cộng đồng nôn thôn

tại thôn Làng Ren, xã Long Môn, gồm các thành viên sau:

* Trưởng đoàn:

1. Ông Nguyễn Văn Bảy, Phó Chủ tịch UBND huyện.

* Phó Trưởng đoàn:

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Hòa, Trưởng phòng VH, KH&TT huyện;

3. Ông Đinh Văn Ý, Phó Trưởng phòng VH, KH&TT huyện;

* Các thành viên:

4. Mời bà Ngô Thị Thúy Hòa, Phó Chủ tịch HĐND huyện;

5. Mời bà Nguyễn Thị Thùy Dung, Phó Ban KT-XH HĐND huyện;

6. Mời ông Đinh Trung Hiếu, Chánh Văn phòng Huyện ủy;

7. Ông Võ Thanh Thức, Chuyên viên phòng Văn hóa, KH&TT huyện;

8. Bà Lê Thị Thu Thủy, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Môi trường;

9. Bà Nguyễn Thị Hồng Sâm, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Môi

trường huyện;

10. Bà Đinh Thị Ri, Phó Chủ tịch UBND xã Long Môn;

11. Ông Đinh Văn Thọ, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã Long Môn;

12. Ông Đinh Văn Chiều, Công chức Văn hóa - Xã hội xã Long Môn

13. Ông Đinh Văn Rít, KT-TG-DV xã Long Môn;

14. Ông Đinh Văn Bên, Bí thư Chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận Làng Ren;

15. Ông Đinh Eo, Trưởng Thôn Làng Ren, xã Long Môn

16. Ông Đinh Hồng Công, Bí thư CB Thôn Làng Trê, xã Long Môn;

17. Ông Hà Long Hùng, Bí Thư Chi bộ Trưởng thôn Làng Giữa, xã Long

Môn;

18. Bà Phạm Thị Dân, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

19. Bà Đinh Thị Se, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

20. Ông Đinh Văn Tru, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

21. Ông Đinh Văn Hào, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

22. Bà Đinh Thị Niên, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

23. Bà Đinh Thị Bút, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

24. Ông Phạm Văn Danh, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

25. Bà Đinh Thị Lương, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

26. Bà Đinh Thị Nả, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

27. Bà Đinh Thị Uốc, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

28. Bà Phạm Thị Long, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

29. Ông Đinh Văn Danh, thôn Làng Ren, xã Long Môn;

(Thành viên xã Long Môn giao UBND xã thông báo)

Điều 2. Chương trình tham quan, học tập:

1. Thời gian: 02 ngày 01 đêm (từ ngày 01/4/2025 đến 02/4/2025)

(Tập trung tại Sân UBND huyện vào lúc 6h30, ngày 01/4/2025).

2. Địa điểm: Tại Làng Du lịch Cộng đồng Gò Cỏ, Thị xã Đức Phổ.

3. Chương trình tham quan, học tập: (Có chương trình cụ thể kèm theo)

Điều 3. Nhiệm vụ Đoàn tham quan, học tập:

1. Trưởng Đoàn phối hợp với Trung tâm Bảo tồn Thiên nhiên và Phát

triển Hà Nội (đơn vị tư vấn) vấn tổ chức tham quan học tập kinh nghiệm tại

Làng Du lịch Cộng đồng Gò Cỏ thuộc Dự án xây dựng mô hình Du lịch cộng

đồng nôn thôn tại thôn Làng Ren, xã Long Môn theo Chương trình đề ra.

2. Phó Đoàn tham mưu Trưởng Đoàn phối hợp với Trung tâm Bảo tồn

Thiên nhiên và Phát triển Hà Nội (đơn vị tư vấn) có trách nhiệm sắp sếp lộ trình

phương tiện đưa đón Đoàn đi tham quan và thực hiện một số công việc thủ tục

liên quan để đoàn có một chuyến tham quan, học tập đạt hiệu quả.

3. Thành viên Đoàn sắp xếp thời gia tham gia cùng với  Đoàn tham quan

học tập kinh nghiệm tại Làng Du lịch Cộng đồng Gò Cỏ thuộc Dự án xây dựng

mô hình Du lịch cộng đồng nôn thôn tại thôn Làng Ren, xã Long Môn theo

Chương trình đề ra.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Đoàn tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ và kết thúc chuyến đi tham quan.

Điều 5. Trưởng Đoàn, Phó Trưởng Đoàn; các cơ quan, đơn vị của liên

quan; Trung tâm Bảo tồn Thiên nhiên và Phát triển Hà Nội; Uỷ ban nhân dân xã

Long Môn và thành viên Đoàn tham quan có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-03-31T14:54:30+0700

		2025-03-31T14:54:30+0700

		2025-03-31T14:54:30+0700